КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.09.2022                                                                                                                  № 15
с.  Красноярка
О предложении Топчихинскому районному Совету депутатов заключения соглашения о передаче контрольно-счетному органу муниципального образования Топчихинский район Алтайского края полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования  Красноярский сельсовет Топчихинского района Алтайского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
В соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 11 статьи 3 Федерального закона  от 07.02.2011 N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  Красноярский сельсовет  Топчихинский район Алтайского края, сельский Совет депутатов решил:
1. Предложить Топчихинскому районному Совету депутатов заключить соглашение о передаче контрольно-счетному органу муниципального образования Топчихинский район Алтайского края полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Осуществление полномочия, указанного в пункте 1 настоящего решения, при заключении соглашения осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования  Красноярский сельсовет Топчихинского района Алтайского края бюджету муниципального образования Топчихинский район Алтайского края в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Предложить вступление в действие заключенного соглашения с начала срока полномочий  Красноярского сельского Совета депутатов седьмого созыва, т.е. с 30.09.2022.
4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.
Глава сельсовета                                                                                      Т.А. Рахманова
КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.09.2022                                                                                                                  №16
с. Красноярка

О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг уполномоченному органу муниципального образования Топчихинский район Алтайского края
В соответствии со статьями 157, 265, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования  Красноярский сельсовет Топчихинский район Алтайского края, сельский Совет депутатов решил:
1.  Передать полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю уполномоченному органу муниципального образования Топчихинский район Алтайского края.

2. Администрации  Красноярского сельсовета Топчихинского района Алтайского края заключить Соглашение о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг с уполномоченным органом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.
Глава сельсовета                                                                                 Т.А. Рахманова